
 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

2017-2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Obsah 

Základní údaje o škole 2 

Zřizovatel 2 

Vedení školy 2 

Školská rada 2 

Další klíčové funkce v organizaci 3 

Úvodní slovo 4 

Zvýšení kvality jako cesta ke zvýšení kvantity 4 

Spolupráce se sociálními partnery 5 

Nový obor od školního roku 2019/2020 5 

Výsledky vnitřního hodnocení školy - Mapa školy 5 

Výsledky Mapy školy za SOŠ 6 

Výsledky Mapy školy za SOU 8 

Školní akční plán 10 

Přehled oborů vzdělávání 11 

Personální zabezpečení činnosti školy 11 

Přijímací řízení 12 

Výsledky maturitních a závěrečných zkoušek 13 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 14 

Prezentace školy na veřejnosti a akce školy (výběr) 15 

Rozvojové a mezinárodní programy a projektová činnost 15 

Hospodaření školy 17 

Rozvaha 19 

Výkaz zisků a ztrát 23 

Vyúčtování dotace 26 

 

 

 

 

1 



 

 

Základní údaje o škole 

Soukromá podřipská střední odborná škola a střední odborné učiliště o.p.s. 

nám. Jana z Dražic 169 

413 01 Roudnice nad Labem 

info@podripskaskola.cz 

www.podripskaskola.cz 

IČ: 25047671 

REDIZO: 600010856 

Zřizovatel 

Log-is, z.s. 

nám. Jana z Dražic 169 

413 01 Roudnice nad Labem 

IČ: 62770748 

Kontaktní osoba: Mgr. Richard Červený 

Vedení školy 

Ing. Richard Červený, ředitel školy 

Mgr. Richard Červený, zástupce ředitele pro odborný výcvik 

Mgr. Jaroslav Kalužík, zástupce ředitele pro teoretickou výuku 

Mgr. Eva Tovarová, zástupce ředitele pro DS v Ústí n. L. 

Školská rada 

Mgr. Ivan Hrodek 

Mgr. Jiřina Sálusová (od 1.9. 2018 nahrazena Ing. Zuzanou Elterleinovou) 

Oleksander Kish 

 

 

2 



 

 

Další klíčové funkce v organizaci   

Mgr. Jaroslav Kalužík, výchovný poradce  

Marta Mühlbachová, metodik preventivní péče  

Mgr. Jiřina Sálusová, ICT koordinátor 

Ing. Kateřina Hlaváčová, projektový manager 

Ivana Červená, hospodářka školy 

Pavel Štrobl, ICT technik, správce sítě 

Mgr. Lukáš Pánek, psycholog 

Mgr. Renata Černá, speciální pedagožka 

Ing. Zuzana Krausová, účetní 

 

 

 

 

 

3 



 

 

Úvodní slovo 

Základním cílem školy je, aby žáci uspěli u závěrečných nebo maturitních zkoušek. Mottem školy je “Každý                

uspěje”. Tím se řídí všichni zaměstnanci školy. Co se za tímto heslem skrývá a jak to jde dohromady s cílem školy?                    

Pracujeme se všemi uchazeči, kteří splní minimální požadavky u přijímacího řízení. To v některých případech přináší              

mnohá úskalí a rozhodně to nezjednodušuje práci učitelů a dalšího personálu školy. Daleko snadnější by bylo žáky se                  

špatnými výsledky ze základních škol nepřijímat. To ale není cesta, které věříme. Proto přijímáme řadu opatření, která                 

mají vést ke zlepšení výsledků našich žáků. 

Zvýšení kvality jako cesta ke zvýšení kvantity 

1. Byl vydán nový klasifikační řád školy, který sjednocuje způsob hodnocení napříč předměty. 

2. Na konci 3. ročníku maturitních ročníků byly zavedeny tzv. postupové zkoušky. Ty mají ověřit nutné               

znalosti a dovednosti a především ověřit odpovědný přístup k přípravě ke zkouškám. 

3. Byla zřízena pozice školního psychologa a speciálního pedagoga, jenž jsou k dispozici žáků,             

rodičům i učitelům. Jejich úkolem je včas odhalit možné problémy a začít je řešit. Prevence je                

základním přístupem pro řešení výchovně - vzdělávacích problémů.  

a. Prevence sociálně patologických jevů 

i. Školním metodikem prevence je Marta Mühlbachová, která společně s výchovným         

poradcem, poradcem pro volbu povolání a vedením školy sestavuje minimální          

preventivní program. Škola vyvíjí značné úsilí, aby nežádoucí jevy byly řešeny již            

od prvotních náznaků. Velký důraz je kladen na prevenci a individuální práci se             

žákem. V případech potřeby odborného posouzení byla navázána spolupráce s          

PPP v Litoměřicích, Roudnici nad Labem a Mělníku, případně v místě bydliště            

žáka. Metodik prevence je zapojen do programu metodického řízení v rámci           

regionu okresu Litoměřice. 

4. Z projektových peněz (tzv. šablon) vznikla možnost doučování pro žáky, což je hojně využíváno. 

5. Podporujeme úspěch našich žáků prostřednictvím účasti na soutěžích, přehlídkách a olympiádách. I           

jen samotná účast je nejen pro žáky dobrou příležitostí pro rozvoj kompetencí, ale také pro rozvoj                

sebereflexe. 

4 



 

 

Spolupráce se sociálními partnery 

Střednědobým cílem školy je systematická spolupráce se sociálními partnery, což se projeví v síti              

spolupracujících firem a institucí, kde budou žáci vykonávat svou praxi řízeně s konkrétními vzdělávacími cíli. 

Těžištěm spolupráce jsou pravidelné žákovské praxe (14 dní) na reálných pracovištích. Praxe jsou důležitým              

zdrojem zpětné vazby pro školu. Což se poté odráží v úpravách nebo přípravě nových ŠVP. Škola pracuje na                  

vytvoření sítě sociálních partnerů z řad důležitých zaměstnavatelů v regionu (např. Mondeléz, Linet, Penny, Bila               

apod.). Vedle firemního sektoru spolupracuje škola i s orgány státní správy, především s Úřadem práce. Škola je                

členem Hospodářské komory, Asociace kuchařů a cukrářů České republiky, Asociace hotelů a restaurací nebo Místní              

akční skupiny Podřipsko. 

Nový obor od školního roku 2019/2020 

Školství je bohužel tvrdý business s nerovnými podmínkami. Někdy až hysterická podpora tzv. technických              

oborů od politiků, úředníků - státních úřadů nás donutila k jisté reakci. Na podzim 2018 začínáme s náborem nového                   

oboru “Nové technologie”, který bude postaven na RVP ekonomika a podnikání. Rovněž jsme ukončili obor personální                

management. Sice jsme podlehli tlaku značně deformovaného trhu, ale vidíme v novém oboru mnohá pozitiva a               

naděje. Rozvoj kompetencí v informatické oblasti, propojení s matematickou gramotností, určitou manuální zručností a              

pro Podřipskou školu velmi důležitý rozvoj podnikatelských kompetencí je směr, který konvenuje s dlouhodobou              

strategií školy. 

Výsledky vnitřního hodnocení školy - Mapa školy 

Pro tzv. autoevaluaci školy jsme ve školním roce 2017/2018 použili nástroj Mapa školy od společnosti SCIO. 

Dotazníkového šetření se zúčastnilo: 

● 84 žáků 

● 33 rodičů 

● 15 učitelů 

● 1 provozní zaměstnanec 

 

Samotné výsledky jsou rozděleny na SOŠ a SOU. 

 

5 



 

 

Výsledky Mapy školy za SOŠ 

 

 

 

 

6 



 

 

 

 

 

7 



 

 

Výsledky Mapy školy za SOU 

 

 

8 



 

 

 

 

 

9 



 

 

Školní akční plán 

Školní akční plán (zkráceně ŠAP) je strategický dokument školy, který má dán svou strukturu státním               

aparátem. Jeho zpracování je nepřímo vyžadováno Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České republiky             

především z důvodu možného čerpání tzv. evropských i národních dotací ve vzdělávací oblasti. Podřipská škola proto                

musela zareagovat a daný dokument zpracovala.  

Prvním krokem byla analýza stavu a potřeb, poté si škola stanovila strategické oblasti od nejvyšší priority                

k nejnižší): 

1. Podpora kompetencí k podnikavosti, iniciativě a kreativitě 

2. Podpora odborného vzdělávání včetně spolupráce škol a zaměstnavatelů 

3. Podpora rozvoje matematické a čtenářské gramotnosti 

4. Jazykové vzdělávání včetně potřeb infrastruktury 

5. Rozvoj školy jako centra celoživotního učení 

6. Podpora polytechnického vzdělávání 

7. Rozvoj kariérového poradenství 

8. Podpora inkluze 

9. ICT včetně potřeb infrastruktury (podpora digitálních kompetencí, konektivita škol) 

Následovalo zpracování návrhové části - školního akčního plánu. Mezi hlavní cíle pro roky 2018 a 2019 si                 

škola stanovila:  

● vytvořit ve škole funkční systém výchovy k podnikavosti, do kterého bude zapojena většina učitelů a               

žáků,  

● realizovat praktické vyučování v konkrétním oboru vzdělání na pracovištích zaměstnavatelů,  

● připravit žáky na budoucí (změněný) trh práce a na život zlepšením jejich čtenářské gramotnosti, 

● posílit aktivní znalosti CJ a zvýšit jazykovou vybavenost žáků a učitelů, 

● zkvalitnit výuku dalšího vzdělávání, 

● zavést ve škole dílčí aktivity jako základ pro vytvoření funkčního systému podpory a rozvoje              

polytechnického vzdělávání, 

● začlenit do výchovného poradenství kariérové poradenství, 

● poskytovat v odpovídající kvalitě vzdělávání s ohledem na potřeby zdravotně postižených i komunit            

z odlišného kulturního a sociálního prostředí, 

● rozšířit ICT infrastrukturu ve škole a zvýšit ICT bezpečnost ve škole. 

 

 

 

10 



 

 

Přehled oborů vzdělávání 

Schválené studijní obory 

RVP  Druh studia  Délka studia 

65-42-M/02 Management cestovního ruchu 4 roky 

65-42-M/01 Hotelnictví 4 roky 

63-41-M/01 Management obchodu 4 roky 

63-41-M/01 Logistika 4 roky 

63-41-M/01 Personální management 4 roky 

66-51-H/01 Prodavač smíšeného zboží 3 roky 

65-51-H/01 Kuchař – číšník  3 roky 

69-51-H/01 Kadeřník 3 roky 

64-41-L/51 Podnikání – nástavbové studium při zaměstnání 3 roky 

Personální zabezpečení činnosti školy 

Činnost školy je z personálního hlediska zabezpečena interními a externími pracovníky. 

 

Interní pracovníci školy    

Počet interních pedagog. pracovníků fyzicky 24 

Počet interních pedagog. pracovníků přepočteno 18,6 

Počet interních nepedagogických pracovníků fyzicky 4 

Počet interních nepedagogických pracovníků přepočteno 4 

 

 

 

 

11 



 

 

Externí pracovníci školy 

   

Počet externích pedagog. pracovníků fyzicky 16 

Počet externích nepedagogických pracovníků fyzicky 3 

 

Fluktuace pedagogických pracovníků v průběhu školního roku 

     

 Počet pracovníků Důvod 

Odchody 4 Změna zaměstnavatele 

Příchody 6 Náhrada za odcházející zaměstnance 

 

Přijímací řízení 

Počty přihlášených  

1. kolo středního vzdělání s výučním listem  36 

2. kolo středního vzdělání s výučním listem  9 

Do dalších kol středního vzdělání s výučním listem  0 

1. kolo středního vzdělání s maturitou  36 

2. kolo středního vzdělání s maturitou  4 

Do dalších kol středního vzdělání s maturitou  0 

 

Počty přijatých  

1. kolo středního vzdělání s výučním listem 34 

2. kolo středního vzdělání s výučním listem  9 

Do dalších středního vzdělání s výučním listem  0 

12 



 

 

Skutečně nastoupilo do středního vzdělání s výučním listem  20 

1. kolo středního vzdělání s maturitou  36 

2. kolo středního vzdělání s maturitou  4 

Do dalších kol středního vzdělání s maturitou 0 

Skutečně nastoupilo do středního vzdělání s maturitou  19 

 

Výsledky maturitních a závěrečných zkoušek 

Skladba žáků u závěrečné zkoušky (zz) a maturitní zkoušky (mz)    

Počet žáků konajících poprvé ZZ středního vzdělání s výučním listem  20 

Z toho žáci z daného šk. roku 20 

Z toho žáci z minulého šk. roku  0 

Z toho žáci z předchozích šk. let  0 

Počet žáků konajících opravnou ZZ středního vzdělání s výučním listem  4 

Počet žáků v denním studiu konajících poprvé MZ středního vzdělání s maturitou 29 

Z toho žáci z daného šk. roku  29 

Z toho žáci z minulého šk. roku  0 

Z toho žáci z předchozích šk. let  0 

Počet žáků konajících opravnou MZ středního vzdělání s maturitou  4 

 

Prospěch žáků u maturitní zkoušky (mz) a závěrečné zkoušky (zz) v prvním termínu   

Počet žáků konajících poprvé ZZ středního vzdělání s výučním listem  20 

Z toho u ZZ prospělo s vyznamenáním  0 

Z toho u ZZ prospělo 16 

13 



 

 

Z toho u ZZ neprospělo 4 

Počet žáků denního studia konajících poprvé MZ středního vzdělání s maturitou  29 

Z toho u MZ prospělo s vyznamenáním 1 

Z toho u MZ prospělo 13 

Z toho u MZ neprospělo 16 

 

Prospěch žáků u maturitní zkoušky (mz) a závěrečné zkoušky (zz) v opravném termínu 

 

Počet žáků konajících opravnou ZZ středního vzdělání s výučním listem 2 

Z toho u ZZ prospělo s vyznamenáním 0 

Z toho u ZZ prospělo  2 

Z toho u ZZ neprospělo  0 

Počet žáků konajících opravnou MZ středního vzdělání s maturitou 12 

Z toho u MZ prospělo s vyznamenáním  0 

Z toho u MZ prospělo 7 

Z toho u MZ neprospělo 5 

 

Účast žáků střední školy v přehlídkách a soutěžích 

 

Účastníci školní kolo Účastníci okresní kolo Účastníci oblastní kolo Účastníci ústřední kolo 

82 4 4 0 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Počet účastníků akcí dle vyhl. č. 317/2005 sb. 2 

Počet účastníků akcí ostatní 44 

Počet pedagog. pracovníků, kteří se nezúčastnili žádné vzdělávací akce  0 

14 



 

 

Prezentace školy na veřejnosti a akce školy (výběr) 

Škola se prezentuje v rámci nejrůznějších akcí, např. 

● výstavy škol v Mělníku, Litoměřicích, Lounech a Ústí nad Labem 

● spolupráce na akci s Centrální jídelnou v Lovosicích 

● den zdraví a přírody - Ukliďme Česko (uklidili jsme okolí cyklostezky podél Labe) 

● krajské kolo soutěže v prezentování Prezentiáda 

● lyžařský kurz v Herlíkovicích 

● kurz studené kuchyně, barmanský a baristický kurz 

● maturitní ples, který si žáci 4HML sami zorganizovali 

● sportovní den zorganizovaný žákovskou JA firmou 

● výlet do Drážďan 

● projektová schůzka mezinárodního projektu ICVET v Rumunsku (2 učitelé, 4 žáci) 

● Edison 2017 

● dny otevřených dveří 

● charitativní akce Mamma Help v Roudnici nad Labem 

Rozvojové a mezinárodní programy a projektová činnost 

K aktivitám školy na mezinárodní úrovni patří každoroční realizace podzimního projektového týdne s využitím             

projektu Edison Mezinárodní studentské organizace AIESEC, v rámci kterého se výuky na naší škole účastní 6 až 8                  

studentů z celého světa. Ve školním roce 2017/2018 to byli studenti z Indie, Gruzie, Íránu, Alžírska, Rumunska a                  

Ukrajiny. Zahraniční studenti představili našim žákům během týdne svou rodnou zemi, kulturu, zvyky a tradice a naši                

žáci na oplátku připravili páteční Global Village v hale Pod Lipou – závěrečné rozloučení a poděkování. Tato aktivita                 

se uskutečnila za finančního přispění Města Roudnice nad Labem. 

V tomto školním roce jsme ukončili projekt s názvem " Intercultural Competences in Vocational Training", kde                

byly krom naší školy zapojeny převážně vzdělávací instituce z Německa, Řecka, Portugalska, Itálie, Rakouska,              

Rumunska a Turecka. Projekt cílil na podporu výuky mezikulturních kompetencí, které vedou ke zvýšení zaměstnávání               

napříč Evropou. Projekt byl realizován od roku 2015. 

Na národní úrovni se věnujeme vzdělávacím projektům pro všechny věkové skupiny - od žáků 4. tříd až po                  

osoby v předdůchodovém věku.  

Každoročně v předvánočním čase se uskutečňuje projekt “Etiketa pro čtvrťáky”, v rámci kterého navštěvují              

žáci 4. tříd všech roudnických základních škol naši školu, kde projdou dvouhodinovým programem Etikety. Tato akce                

se též uskutečňuje za finančního přispění Města Roudnice nad Labem. 

15 



 

 

Školní rok 2017/2018 byl startovacím rokem pro dvouletý projekt tzv. Šablon “Podřipská pro všechny”,              

v rámci kterého se učitelé vzdělávají, zkouší tandemovou výuku či zapojení odborníka z praxe a doučují žáky, kteří to                  

potřebují. 

Od října 2016 realizujeme projekt “Prevence školní neúspěšnosti ve školách na Podřipsku”, jehož je škola               

nositelem a který potrvá do září 2019. Projekt, do kterého se jako partner zapojilo Město Roudnice nad Labem                  

a Centrum D8 o.p.s., a jako spolupracující instituce všechny roudnické základní školy, ZŠ Budyně nad Ohří a ZŠ                 

Mšené-lázně, poskytuje mimo jiné zapojeným školám odborníky - školní psychology, speciální pedagogy a školní              

asistenty. K dalším aktivitám projektu patří doučování dětí ohrožených školním neúspěchem, čtenářské dílny a také               

další vzdělávání pedagogických pracovníků zapojených škol v oblasti školního klimatu, práce s heteroggení skupinou,              

kariérového poradenství a specifik práce s dětmi s ADHD. 

Od února 2017 realizujeme projekt Innostart, který se zaměřuje na absolventy a žáky posledních ročníků naší                

školy. Obecným cílem projektu je podpořit relevantní dovednosti žáků posledních ročníků odborných středních škol              

a středních odborných učilišť Ústeckého kraje a podpořit tak jejich vstup na trh práce prostřednictvím poradenství,               

kurzů, praxí a dalších aktivit. Nositelem projektu je Ústecký kraj a partnerem je naše škola. 

Na konci roku 2017 začala realizace projektu “Snadněji do práce”, který své aktivity zaměřuje na skupinu                

nezaměstnaných nad 50 let a nabízí jim poradenské a vzdělávací aktivity. Naše škola se na realizaci projektu podílí                  

jako partner, nositelem je Střední škola Educhem, a.s. z Meziboří. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16 



 

 

Hospodaření školy 

Vybrané informace z účetnictví za rok 2017 

1. Informace o účetní jednotce 

Název: Soukromá podřipská střední odborná škola a střední odborné učiliště o.p.s. 

Sídlo:  Nám. Jana z Dražic 169, 413 01 Roudnice nad Labem 

Statutární orgán: Ing. Richard Červený 

IČ: 25047671 

DIČ: CZ25047671 

Předmět činnosti: provozování střední odborné školy a středního odborného učiliště, poradenství v oblasti výchovy a vzdělávání, 

rekvalifikační kurzy v oborech zaměřených na obchod, služby a ekonomiku 

Zakladatel: LOG-IS, občanské sdružení, IČ 62770748 

Správní rada: Ing. Libor Hess (předseda), Magda Zabilanská, Ivana Červená (členové) 

Dozorčí rada: Pavel Hrubý (předseda), Mgr. Jarmila Pokorná, Iveta Adámková (členové) 

 

2. Vybrané informace z účetnictví 

Účetní období: 1. 1. 2017 - 31. 12. 2017 

Den k němuž se sestavuje účetní závěrka: 31.12. 2017 

Okamžik sestavení účetní závěrky: 28. 3. 2018 

Účetní jednotka zaměstnává zaměstnance: průměrný přepočtený počet 26 

Osobní náklady činí: 11 256 tis. Kč 

z toho mzdové náklady činí: 8651 tis. Kč  

zákonné soc. pojištění činí: 2546 tis. Kč 

Způsob oceňování majetku: dle nákupních cen 

Způsob stanovení reprodukční ceny: odpadá 

Druhy vedlejších pořizovacích nákladů: nejsou 

Změny ve způsobu odepisování: nejsou 

Způsob stanovení odpisových plánů: standardní, účetní a daňové odpisy se rovnají 

Výše odpisů: 3 tis. Kč 

Dlouhodobý majetek: zůstatek na začátku účetního období 88 tis. Kč.

zůstatek na konci účetního období 129 tis. Kč 

z toho dlouhodobý hmotný majetek: zůstatek na začátku účetního období 4830 tis. Kč. 

oprávky činí 4742 tis. Kč 

zůstatek na konci účetního období 4830 tis. Kč 

oprávky činí 4745 tis. Kč 

Majetek s věcným břemenem: není 

Opravné položky k majetku: účetní jednotka vytvořila opravné položky k pohledávkám z roku 2012, 2013, 2014, 2015  

17 



 

 

v celkové výši 1506 tis. Kč 

Přepočet cizích měn na českou měnu: účetní jednotka používá denní kurz vyhlášený ČNB a platný v den uskutečnění účetního 

případu 

Závazky se sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění činí 289 tis. Kč. 

Splatné závazky pojistného na sociálním zabezpečení: zaplaceno v termínu stanoveném zákonem 

Splatné závazky veřejného zdravotního pojištění: zaplaceno v termínu stanoveném zákonem 

Ostatní přímé daně činí 94 tis. Kč. 

Daňové nedoplatky účetní jednotky: zaplaceno v termínu stanoveném  

zákonem 

Přijaté dotace (výnosy): 13 296 tis. Kč 

z toho od KÚ Ústeckého kraje 9091 tis. Kč 

MŠMT 3811 tis.  Kč 

ostatní 263 tis. Kč 

Přijaté peněžité dary: 30 tis. Kč od firmy Chilli Wear, s.r.o. na aktivity spojené s maturitním 

plesem třídy 4HML. 

 

Výsledek hospodaření za rok 2016: ztráta 205 tis. Kč, projednána správní radou a zaúčtována interním 

dokladem ID17049. 

Výsledek hospodaření za rok 2017: 

                                                           výnosy                        náklady                       rozdíl 

hlavní činnost                                     16350 tis. Kč              16871 tis. Kč              -521 tis. Kč 

hospodářská činnost                           0                                 0                                 0 

celkem                                                16350 tis. Kč              16871 tis. Kč              -521 tis. Kč 

Smluvní vztahy:                                 Soukromá podřipská SOŠ a SOU o.p.s. má uzavřený smluvní vztah se společnostmi LOG – 

IS, z.s. a INTERAGENT, z.s., INPOR, s.r.o., ve kterých má účast statutární orgán společnosti. 

  

Výkaz sestaven ke dni: 28. 3.  2017 

Výkaz sestavila: Ing. Zuzana Krausová 

Telefon: 605 975 012 

Podpisový záznam: Ing. Richard Červený, ředitel školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

18 



 

 

Rozvaha 

 

19 



 

 

 

20 



 

 

 

21 



 

 

 

 

 

 

 

22 



 

 

Výkaz zisků a ztrát 

 

23 



 

 

 

24 



 

 

 

 

 

 

 

 

25 



 

 

Vyúčtování dotace 

 

26 



 

 

 

 

27 



 

 

 

28 



 

 

 

V Roudnici nad Labem dne 1. 10. 2018 

 

Zpracoval: Ing. Richard Červený, Ing. Kateřina Hlaváčová, Ing. Zuzana Krausová 

 

Školská rada: 

29 


